АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2021 № 2756-  па

О внесении изменения в Положение о
персонифицированном дополнительном
образовании  детей в  городском округе
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 26.04.2021 № 1195-па

В  целях  реализации  Концепции  персонифицированного  дополнительного
образования  детей  в  Сахалинской  области,  утвержденной  распоряжением
министерства  образования  Сахалинской  области  от  22.09.2020  №  3.12-902-р,  в
соответствии  со  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  изменение  в  Положение  о  персонифицированном дополнительном
образовании  детей  в  городском  округе  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденное
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 26.04.2021 № 1195-па,
изложив подпункт 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 в следующей редакции:

«1.2.2  Поставщик  образовательных  услуг  -  образовательная  организация,
организация,  осуществляющая  обучение,  индивидуальный  предприниматель,
оказывающая(ий) услуги дополнительного образования;».

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с
20.05.2021.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

4.  Контроль исполнения постановления  администрации  города  возложить  на
директора  Департамента  образования  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Мирова С.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                               А.В.Ковальчук